• . · 

Ad usum communem hodiernum- iamdiu sancitum- voca
bulorum, qui piane distinguit inter professum et oblatum, nos con
formantes, in studiis de instituto oblatorum CSSR quae sequentur 1

\ 

vocabulum 'oblatus' sumimus pro piis personis, Instituto extraneis, 
i.e. non votis religiosis · ei coniunctis, quibus tamen Congregatio con
cessit participationem meritorum ·bonorum operum et gratiarum. Quae 
videtur etiam propria vocabuli significatio in textibus ultimorum capi
tulotum generalium et novorum statutorum occurrentis . 

. In actis capitulorum generalium usque ad an. 1969 de oblatis 
nunquam est sermo 15

, neque in constitutionibus Regulae pontificiae 
appositis 16

, quae usque ad an. 1969 viguerunt 17
• In statutis CSSR an. 

1969 editis, cum emendationibus ·a capitulo generali eiusdem ànni 
adiectis 18

, oblati iam initio nominantur et significatur « eos ut socios 
apostolatus nostri, sive permanentes sive temporaneos », esse consi
derandos 19

• E contrario de meritorum ac gratiarum participatione non 
fit mentio. In Directorio superiorum CSSR, anno sequente edito, 
quater de oblatis sermo est 20

:. Superiori generali reservatur facultas 

13 Vide ibid. 37-38 et summarium expositionis p. Low in Etudes· Oblates (Mon
tréal) 17 (1958) 86-87. Cf. etiam ea quae habet p. I. Pfab in Spie. hist. 19 (1971) 287-288. 

14 In animo no bis. est vulgare in hìs foliis quaedam documenta et studia circa 
oblatos CSSR, disponentes materiam secundum diversas I.nstituti aetates et tempora. 
Vide infra. 

15 Sola capitula generalia anrr. 1793 et 1802 Nuceriae Paganorum celebrata bre
viter de oblatis agunt; sed oblati hic sumuntur ut famuli sine mercede in domibus 
religiosis servientes. « Il capitulo proibisce di riceversi persone secolari per servire 
in casa da oblati perpetui senza salario, perché non li stima utili e di vantaggio 
alla comunità». Acta integra capitulorum generalium CSSR, 1749-1894 celebratorum, 
Romae 1899, 118, n. 305; 182, n. 453 § 9; 199, n. 494. 

16 Quoad vocabulorum significationem hic advertendum est: Ab an. 1749 usque 
ad an. 1963 ' Constitutiones et Regulae ' - interdum etiam ' Regula ' (pontificia) 
dictae - significat textum a S. Sede an. 1749 approbatum; 'Constitutiones' vero 
significat textus a capitulis generalibus ' Regulae ' adiunctos. Ab an. 1963 ' Consti
tutiones' significat textum a S. Sede an. 1964 approbatum; 'Statuta' vero significat 
textus a · capitulis generalibus hisce ' Constitutionibus ' adiunctos. 

17 Ann. 1964-1969 viguerunt 'Constitutiones' capitulares antea conditae qua
tenus non contrariae ' Constitutiònibus ' a S. Sede an. 1964 approbatis. Promulgatione 
' Statutorum ' an. 1969 ' Constitutiones ' capitulares penitus abrogatae sunt. 

18 Acta integra capituli generalis XVII CSSR, Romae celebrati 1967-1969, [Ro
mae 1969], 263, n. 03; 432, n~ 085. 

19 Constitutiones et Statuta Congregationis SS.mi Redemptoris a capitulo ge
nerali XVII exarata, Romae 1969, 51, n. 02. Dolendum est quod index analyticus deest 
in fine voluminis. 

20 Directorium superiorum Congregationis SS.mi Redemptoris, Romae 1970, 
48, n. 149 d; 57, n. 155; 90, n. 185; 97, n. 190. 
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oblatos admittendi necnon sodalitium oblatorum in domibus nostris 
erigendi 21

; enumerantur etiam dies quibus oblati lucrari possunt sue
tis conditionibus indulgentiam plenariam 22

• Status et munus oblato
rum tamen non pressius indicantur; delegatur tantum ad statuta, 
quae in hac materia potius parca sunt 23

• 

In ultimo capitulo generali an. 1973 iterum breviter de obla
tis actum est. Patet tamen luce clarius ex capituli actis, patres in ma
teria notiones perspicuas minime habuisse, nec rem - revera potius 
complicatam - pressius 'enucleare voluisse. Satis habuerunt manda
turo dare gubernio generali, ut eam serio perpendat 24

• Inter «Com
mendationes gubernio generali a capitulo datas » legitur: « Program
mati affiliationis Congregationi consilium generale speciali modo in
cumbat. Iuxta mentem Const. 79 et 80, Stat. 02, 057-060, 087 modi 
novi et ampliores affiliationis personarum cuiusque generis (si ve sa
cerdotum sive diaconorum sive laicorum, sive religiosorum sive sae
cularium) inveniantur » 25

• 

Cum constet de condicione potius confusa oblatorum in Congrega
tione quoad statum, munus etc. eorum, bene visum nobis est historicam 
indagationem circa rem instituere. Quaeritur responsum ad quaestionem 
qua de causa et quo modo oblati admittebantur superiore tempore et 
maxime quae vincula mutua exsistebant inter Congregationem et obla
tos. Nota sunt varia tentamina incepta vel saltem perpensa oblatos in
time et firmius Instituto uniendi, eosque ad vitam devotam in spiritu 
Congregationis proprio educandi. Quaeritur insuper, quatenus hi conatus 
bene successerint aut irrita remanserint et ob quas causas, qualis fuerit 
natura et fortuna sodalitatis oblatorum, a s. Clemente c. an. 1800 Varsa
viae erectae et die 29 iulii 1804 indulto pontificio ditatae 26 ; eo vel plus quia 

21 Superior generalis, communicans facultates Congregationis (Vice-) Provincia
libtis; has duas definite excepit decreto diei 13 ian. 1970 (p. 97, n. 190). Decreti mentio 
fit in opere Documenta authentica gubernii generalis, 1967-1973, Romae 1977, 104. -
Directbrium superiorum (p. 25,- n. 90) superiori (vice-)provinciali tribuit ius, audito 
suo consilio, admittendi candidatos ad novitiatum et novitios ad professionem, ideo 
exceptio circa oblatorum admissionem an. 1970 decreta aliquantum admirationem 
movet; haec enim in Congregatione certe minoris momenti est quam admissio ad no
vitiatum et professionem.